Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс
[bookmark: _GoBack]________________________________________________________
(наименование или Ф.И.О. работодателя, адрес,
ИНН, ОГРН (ОГРНИП))

Приказ N _______
о проведении коллективных переговоров
и создании комиссии по ведению коллективных переговоров
и разработке проекта коллективного договора

г. _______________ "___"________ ____ г.

В связи с _______________________ (причины, обстоятельства), а также на основании предложения _____________________ (представители инициатора проведения переговоров) по проведению коллективных переговоров для заключения (вариант: изменения) коллективного договора _________________ (наименование или Ф.И.О. работодателя) на _______ годы приказываю:

1. Приступить к коллективным переговорам по подготовке проекта и заключению коллективного договора на ___________ годы.
2. Создать комиссию по ведению коллективных переговоров и разработке проекта коллективного договора в количестве __________ человек.
Состав комиссии:
Представители работодателя:
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника),
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника),
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника).
Представители работников:
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника),
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника),
______________ (должность) __________________ (Ф.И.О. работника).
3. Комиссии приступить к работе с "__"__________ ____ г.
4. Комиссия создается на срок __________________________.
5. На период работы комиссии работники, входящие в состав комиссии, освобождаются от основной работы с сохранением среднего заработка.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагается на ____________________ (должность, Ф.И.О.) (вариант: оставляю за собой).

"___"_________ ____ г.

Руководитель: _____________/___________ (подпись/Ф.И.О.)

С Приказом ознакомлены:
"___"_______ ____ г. _________/___________ (подпись/Ф.И.О.)
"___"_______ ____ г. _________/___________ (подпись/Ф.И.О.)
"___"_______ ____ г. _________/___________ (подпись/Ф.И.О.)